24001.112794/2025-78, que se pronunciam favoráveis à Proposta de emenda referida no item acima; resolve:

Art.1º. Aprovar por Ad Referendum o incremento financeiro ao Piso da Atenção Primária através da Proposta
cadastrada no FNS Nº 36000708900202500 de Emenda Parlamentar Nº 50410001 no valor total de
R$ 250.027,00 (duzentos e cinquenta mil e vinte sete reais) para o financiamento do custeio das ações e
serviços da Atenção Primária à Saúde do município de Quixeré, conforme quadro abaixo:

Município N° da Proposta FNS Nº Emenda CNES Estabelecimento Valor da
Proposta (R$)

Quixeré 36000708900202500 50410001 5340675 Secretaria Municipal de